RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

OFÍCIO 021/2025

Vitória, 19 de Agosto de 2025

À Senhora

Renata Pissinatti

Diretora do Cerimonial

RESERVA PLENÁRIO – SESSÃO SOLENE

Senhora diretora,

O Vereador Raniery Ferreira (PT) no exercício de suas prerrogativas regimentais,

apresenta, por meio deste ofício, a solicitação de reserva de plenário da Câmara

Municipal de Vitória, para a realização de uma SESSÃO SOLENE em homenagem

as MANIFESTAÇÕES CULTURAIS DA GRANDE GOIABEIRAS.

A sessão solene em homenagem as manifestações culturais da grande Goiabeiras

tem o intuito de valorizar e celebrar as diversas expressões culturais presentes na

comunidade, desde o artesanato através das paneleiras, a musicalidade folclórica

presente no congo, além do samba que se manifesta nos enredos e desfiles da escola

de samba.

A cerimônia tem o intuito de celebrar as pessoas que fazem arte nesse reduto desde

os tempos mais longevos até a modernidade. Esta solenidade busca festejar a história

de um povo presente nas mais diversas formas de manifestação cultural.

Desta forma, e tendo em vista a relevância desse evento, o Vereador signatário

solicita, desde já, que seja reservado o Plenário da Câmara Municipal de Vitória

para a realização da sessão solene no dia 26 de Novembro de 2025, no horário das

18h30 às 21h00.

Atenciosamente,

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003000380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003000380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003000380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310038003000380037003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 19/08/2025 15:17

Checksum: FA89E2163F5E63C0966858932F125E23BC57562C94C58D5A8654A3FE3C954882

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003000380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.